کابل در زمان اســلام – در زمان
خلافت خوت عثمان ) رض ( 28 – 32
قیــادت عبدالرحمن بن هــ ق تحــت
ســموره بن حبیب قریشی از راه غزنی به
کابل حمله کرد و این موقع شاه کوشانی
اعرج مقاومت نتانست و تسلیم شد – بار
دیگر در زمان خلافت عبدالمالک مروان
در 698 مطابق 79 هــ ش به سرکردگی
عبیداللــه بن ابوبکرصدیــق ) رض ( به
کابل حمله صورت گرفت و رتبیل شــاه
او را شکســت داد بعد در ســال 81 هــ
ق -700 م لشــکر بزرگی را عبدالمالک
بن-الشعیب عبدالرحمن کردگی سر به
به کابــل اعــذام کــرد. عبدالرحمن به
فتــح غزنی مصروف شــدلیث بن قیس
بن حضــرت عبــاس )رض( را به کابل
فرستاد. رتبیل عســاکر خود را در عقب

آسمایی در بزرگ شــیردروازه دیوارهای
جابجا کرد آنها بالای ســربازان اســلام
حمله می¬کردنــد.

ً
بعدا

آباد و سپس توسط والده امیر امان
ً
مجددا

الله خان به حالت فعلی اش بازســازی
شد و بنام مسجد شاه دو شمشیره ) علیه

رحمه( معروف شد.
کابل در زمان احمدشاه بابا درانی و
تیمورشاه: احمدشــاه بابا درانی درسال
1160 هــ ق برابر بــا 1747 م از طرف
مردم به پادشــاهی انتخاب شد اما برای
مدت ولایت کابل را به نصیرخان واگذار
نصیرخان تمرد کرد. احمد شاه

ً
شد بعدا

بابــا درانی در آخر 1160 کابل را تصرف
کــرد نصیرخان را تبعید کرد احمد شــاه
بابا می خواســت کابل را مرکز حکومت
بسازد به این خاطر درسال 1166 هـ . ق
امر اعمار یک دیوار بزرگ را در دورادور
شــهر کابل داد که با اهتمام سردارجان
خان سپاه سالارش انجام یافت این دیوار
پانزده محره داشت و دروازه های مختلف
درشــهر کابل موجود بود از قبیل دروازه
قندهــاری در دهمزنگ- دروازه ســفید
درحصه ســلام خانه، دروازه سردارجان
مســجد درعقب پیــت دروازه خــان،
عیــدگاه، دروازه گذرگاه، دروازه لاهوری
در حصه بالا حصار. بعد از احمدشــاه
بابا درانی پسرش تیمورشاه درسال 1186
هــ 1773 م به پادشــاهی رسید درسال

ً
1190 هــــ ق و 1776 م کابل را رســما
مرکز ســلطتنت قرار داد که تــا حالا به
حیث پایتخت افغانستان شناخته می شود
و بعد از تیمورشــاه پسرش زمان شاه در

کابل پادشاه شد.
یخی کابل: اگر به واقعیت جا های تار
اعتراف نمایم هرقدم در شهر کابل نشانه
یــی از تاریخ کهن آن دارد که به اختصار

آنرا تذکر میدهیم.